Извещение

о проведении запроса котировок

	Номер извещения: 
	0117300021311000020 

	Наименование запроса котировок: 
	ремонт полов в спортзале МОУ Саввушинская СОШ 

	Способ размещения заказа: 
	Запрос котировок 


Уполномоченный орган

	Наименование: 
	Администрация Змеиногорского района Алтайского края 

	Место нахождения: 
	Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Змеиногорск г, Шумакова, 4, - 

	Почтовый адрес: 
	Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Змеиногорск г, Шумакова ул, 4, - 


Контактная информация

Размещение заказа осуществляется уполномоченным органом

	Почтовый адрес: 
	Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Змеиногорск г, Шумакова ул, 4, - 

	Адрес электронной почты: 
	bi1971@ya.ru 

	Телефон: 
	+7 (38587) 22436 

	Факс: 
	+7 (38587) 22401 

	Контактное лицо: 
	Бугакова Ирина Ивановна 


Предмет контракта

	Предмет контракта: 
	ремонт полов в спортзале МОУ Саввушинская СОШ 

	Начальная (максимальная) цена контракта: 
	130 655,00 Российский рубль 


	Сведения о включенных (невключенных) в цену товаров, работ, услуг, расходах, в том числе расходах на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей: 
	Цена контракта включает в себя страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы участника размещения заказа, связанные с выполнением работ 

	Классификация товаров, работ, услуг: 
	4520000 Услуги по проведению общих строительных работ по возведению зданий и сооружений


	Заказчики: 
	

	Муниципальное общеобразовательное учреждение Саввушинская средняя общеобразовательная школа Змеиногорского района Алтайского края
	Место нахождения: Российская Федерация, 658465, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Саввушка с, Центральная, 73, - 

Почтовый адрес: Российская Федерация, 658465, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Саввушка с, Центральная, 73, - 

Классификация по КБК: 074 0702 4219902 001 225 

Начальная (максимальная) цена контракта: 130 655,00 Российский рубль 

Источник финансирования: муниципальный бюджет 

Характеристики и количество поставляемого товара, объема выполняемых работ, оказываемых услуг: Ремонт полов в спортзале, согласно локальной сметы 

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услу: Российская Федерация, 658465, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Саввушка с, Центральная, 73, - 

Срок поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: с 4.07.2011г по 22.07.2011г. 

Срок и условия оплаты поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг: Заказчик оплачивает стоимость работ, указанную в п.2.1. в следующем порядке: авансирование 30% на материалы, далее по факту подписания сторонами акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), предоставления подрядчиком счёта-фактуры. Сроки оплаты: по факту подписания сторонами акта приемки выполненных работ (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), в течение 30 календарных дней. Расчеты производятся путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем контракте. 

Обеспечение заявки: не требуется 




Особенности размещения заказа

К запросу котировок не допускаются участники размещения заказа, сведения о которых содержатся в реестре недобросовестных поставщиков. 

Информация о запросе котировок

	Место подачи котировочных заявок: 
	Российская Федерация, 658480, Алтайский край, Змеиногорский р-н, Змеиногорск г, Шумакова, 4, - 

	Дата и время начала подачи котировочных заявок (время местное): 
	05.05.2011 15:00:00 

	Дата и время окончания подачи котировочных заявок (время местное): 
	12.05.2011 09:00:00 

	Форма котировочной заявки: 
	Котировочная заявка должна быть представлена участником размещения заказа по форме. Котировочная заявка должна быть собственноручно подписана лицом, уполномоченным на подписание контракта, с расшифровкой подписи и обязательно скреплена оригинальным оттиском печати организации или ИП. Котировочные заявки, передаваемые по факсимильной связи, не принимаются и котировочной комиссией по размещению муниципального заказа не рассматриваются. Котировочная заявка в форме электронного документа: 1) должна быть подписана электронной цифровой подписью участника размещения заказа {при этом в соответствии с требованиями статьи 4 Федерального закона от 10.01.2002 №1-ФЗ «Об электронной цифровой подписи» должны быть представлены: а)сертификат ключа подписи, относящийся к этой электронной цифровой подписи, который должен быть действующим (не утратившим силу) на момент проверки или на момент подписания электронного документа при предоставлении доказательств, определяющих этот момент подписания, б)подтверждение подлинности электронной цифровой подписи в электронном документе, в)доказательства использования электронной цифровой подписи в соответствии со сведениями, указанными в сертификате ключа подписи}; 2) представлена по адресу, во время и в сроки, определенные в Извещении о проведении запроса котировок; 3) должна быть в открытом виде на момент наступления срока окончания подачи котировочных заявок, определенного в Извещении о проведении запроса котировок. 

	Срок подписания победителем государственного или муниципального контракта: 
	Не позднее 20 дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок 




Опубликовано: 05.05.2011

ОБРАЗЕЦ 
На бланке организации

«____»______________________г. 
Исх. № _______________________
Номер котировки ______________
Кому   
__________________
КОТИРОВОЧНАЯ ЗАЯВКА

Изучив извещение о проведении запроса котировок, мы, [сведения об участнике размещения заказа: наименование, в лице, место нахождения (для юридического лица), Ф.И.О., место жительства (для физического лица), ИНН, банковские реквизиты], 

подтверждаем согласие исполнить условия контракта, указанные в извещении о проведении запроса котировок на (выполнение работ): 




































1. Наименование и характеристики поставляемых товаров (материалов, оборудования): 































2. Цена работ с указанием сведений о включенных или не включенных в нее расходах (расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и другие обязательные платежи): 





















 (указать включенные расходы)

Подпись уполномоченного лица 

___



/


/

М.П.




должность

подпись

ФИО

Дополнительную информацию можно получить по адресу 










 в рабочие дни с «
» до «

» часов по местному времени. 

Контактное лицо: 
Ф.И.О 









;
номер контактного телефона 


; 
адрес электронной почты 



. 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ

г. Змеиногорк                                                                                                                          «___» __________2011г









     

Муниципальное образовательное учреждение Саввушинская СОШ Змеиногорского района Алтайского края, в лице директора Масловой Ларисы Николаевны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и _______в лице ________ действующего на основании _______________, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика работы, указанные в пункте 1.2. настоящего контракта, и сдать ее результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат работы и оплатить его.

1.1.1. Настоящий контракт заключен по результатам проведенного запроса котировок в соответствии с Протоколом № ___ от __________г.
1.2. Подрядчик обязуется выполнить следующие работы: Ремонт полов в спортзале, согласно локальной смете Приложения №1, являющимся неотъемлемой частью настоящего контракта. Место выполнения работ: МОУ Саввушинская СОШ Змеиногорского района Алтайского края, Змеиногорский район , с.Савушка, ул. Центральная,73
1.3. Подрядчик выполняет работы из своих материалов, имеющих сертификаты (качества, гигиенические, противопожарной безопасности). 

1.4. Срок выполнения работ: с  04.07.2011г. до 22.07.2011г. Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно, предупредив об этом заказчика.

1.5. Работы считаются выполненными после подписания акта приема выполненных работ Заказчиком или его уполномоченным представителем, а также Подрядчиком.

2. ЦЕНА И ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ КОНТРАКТА

2.1. Цена настоящего контракта составляет___________ рублей. Цена контракта включает в себя страхование, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, а также прочие расходы участника размещения заказа, связанные с выполнением работ 

2.2. Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта.

3.  ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Права Заказчика:

3.1.1. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работ, выполняемых Подрядчиком, не вмешиваясь в его деятельность.

3.2. Обязанности Заказчика:

3.2.1. Оплатить работы по цене, указанной в пункте 2.1. настоящего контракта.

3.2.2. В течение двух дней после получения от Подрядчика извещения об окончании работы либо по истечении срока, указанного в пункте 1.4. настоящего контракта, осмотреть и принять результат работы, а при обнаружении отступлений от контракта, ухудшающих результат работы, или недостатков в работе немедленно заявить об этом Подрядчику.

3.3. Подрядчик имеет право:

3.3.1. Самостоятельно определять способы выполнения задания Заказчика.

3.4. Обязанности Подрядчика:

3.4.1. Выполнить работы с надлежащим качеством, согласно СНиП, ГОСТ и ПСД, из своих материалов имеющих сертификаты (качества, гигиенические, противопожарной безопасности). Предоставление локально-сметного расчета, согласно ведомости объемов работ.

3.4.1.1. Выполнить работы  по ремонту полов в спортзале.

3.4.1.2. Выполнить работы лично без привлечения субподрядных организаций.

3.4.2. Выполнение работ своевременно, качественно, в объеме денежных средств (включая транспортные и командировочные расходы) и дефектных ведомостей в соответствии со строительными нормами и правилами.

3.4.3. Обеспечить содержание и уборку прилегающей территории с соблюдением норм технической безопасности, пожарной и производственной санитарии, а также чистоту выезжающего транспорта.

3.4.4. Обеспечить выполнение мероприятий по охране труда и технике безопасности, пожарной безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли в период выполнения работ в соответствии с требованиями СНиП.

3.4.5. Выполнить работы в срок, указанный в пункте 1.4. настоящего контракта.

3.4.6. Нести риск случайной гибели или случайного повреждения работ до ее приемки Заказчиком.

3.4.7. Немедленно предупредить Заказчика обо всех не зависящих от него обстоятельствах, которые грозят годности или прочности работы либо создают невозможность завершения работы в срок.

3.4.8. Сдать выполненные работы Заказчику по акту приемки выполненных работ  (форма № КС-2), справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3).

3.4.9. Обеспечивать охрану материалов, оборудования и механизмов.

3.4.10. Осуществлять в процессе выполнения работ систематическую, а по завершении работ окончательную уборку строительного мусора.

4.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик оплачивает стоимость работ, указанную в п.2.1. в следующем порядке: авансирование 30% на материалы, далее по факту подписания сторонами акта приемки выполненных работ  (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), предоставления подрядчиком счёта-фактуры. Сроки оплаты: по факту подписания сторонами акта приемки выполненных работ  (форма КС-2) и справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3), в течение 30 календарных дней.

4.2. Расчеты производятся путем перечисления Заказчиком денежных средств на расчетный счет Подрядчика, указанный в настоящем контракте.

4.3. Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным после зачисления денежных средств на счет Подрядчика.

4.4. Оплата осуществляется за счет средств: муниципального бюджета 

.5. Подрядчик по окончании срока действия контракта направляет Заказчику акт сверки расчетов, который Заказчик подписывает, скрепляет печатью и возвращает подрядчику в пятидневный срок со дня его получения.

5. ПРИЕМ-СДАЧА РАБОТ

5.1. Приемка выполненных работ производится с участием представителей Заказчика и Подрядчика. В случае обнаружения недостатков в работе при ее приемке Заказчик в акте либо в ином документе, удостоверяющем приемку, оговаривает эти недостатки либо возможность последующего предъявления требования об их устранении.

5.2. Подрядчик гарантирует надлежащее качество работ. Качество выполненных работ должно соответствовать требованиям СНиП, обычно предъявляемым к работам соответствующего рода. Срок гарантии нормального использования результатов работ в течение 24 месяцев с момента подписания сторонами акта приема выполненных работ. 

При обнаружении в период гарантийного срока эксплуатации недостатков, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию результатов работ до их устранения, устранить недостатки за свой счет. При этом гарантийный срок продлевается на период устранения недостатков.

5.3. Акт приема выполненных работ оформляется в течение двух календарных дней со дня окончания работ. В случае не подписания акта приема выполненных работ Заказчиком последний в трехдневный срок со дня получения акта готовит мотивированный отказ и в течение пяти дней направляет его Подрядчику. В случае составления Заказчиком мотивированного отказа стороны составляют двусторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их исполнения.

5.4. Работы считаются принятыми с момента подписания сторонами акта приема выполненных работ.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Виновная сторона несет ответственность за нарушение обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством РФ. 

6.2. При нарушении срока выполнения работ, указанного в пункте 1.4. настоящего контракта, Подрядчик уплачивает неустойку (штраф, пени) в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пени) ставки рефинансирования Центрального Банка Российской Федерации, за каждый день просрочки, начиная со дня, следующего после истечения установленного настоящим контрактом срока.

6.3. Уплата неустойки, пени, штрафов не освобождает стороны от исполнения  обязательств, принятых на себя по контракту. 

6.4. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по контракту, если оно явилось следствием действия форс-мажорных обстоятельств и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение контракта. О невозможности исполнения обязательств по контракту вследствие действия форс-мажорных обстоятельств стороны обязаны письменно известить друг друга.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия между сторонами, возникающие в период действия настоящего контракта, разрешаются путем переговоров сторон.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров сторон спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Алтайского края.

7.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по контракту.

8.2. Настоящий контракт может быть расторгнут по соглашению сторон или решению суда по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством Российской Федерации.

8.3. Отношения сторон, не урегулированные настоящим контрактом, регулируются  законодательством РФ.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
10. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:





       Подрядчик:

МОУ Саввушинская СОШ 

658474, Алтайский край, Змеиногоркий район, 

с.Саввушка, ул. Центральная,73 т.(385-87) 28-4-16
ИНН 2206002340 КПП 220601001 БИК 040173001

Р/С 40204810400000001400 ГРКЦ ГУ Банка России по

Алтайскому краю  

_________________Л.А. Маслова
УТВЕРЖДАЮ:

Глава Администрации

Змеиногорского района

______________П.Н. Остапченко

Администрация Змеиногорского района

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 

(локальная смета)

                                 На ремонт полов в  спортзале МОУ Саввушинская  СОШ
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи № 

Сметная стоимость 130,655 тыс.руб.
Средства  на оплату труда 35,176 тыс.руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2010 г.

	№ пп
	Обоснование
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол.
	Стоимость единицы, руб.
	Общая стоимость, руб.
	Т/з осн.

раб. на ед./

Всего
	Т/з мех. на ед./

Всего

	
	
	
	
	
	Всего
	В том числе
	Всего
	В том числе
	
	

	
	
	
	
	
	
	Осн.З/п
	Эк.Маш./ З/пМех.
	
	Осн.З/п
	Эк.Маш./ З/пМех.
	
	


	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.

	                                       Раздел 1. Новый Раздел

	1
	ТЕРр57-02-09


	Разборка покрытий полов: дощатых
	100 м2 
	1,62
	262,14
	248,57
	13,57

6,89
	424,67
	402,69
	21,98

11,16
	38,3

62,05
	0,86

1,39

	1.2
	ТЕРр57-03-01


	Разборка плинтусов: деревянных и из пластмассовых материалов
	100 м 
	0,56
	24,47
	24,47
	
	13,70
	13,70
	
	3,77

2,11
	

	1.3
	ТЕРр57-01-02


	Разборка оснований покрытия полов: лаг из досок и брусков
	100 м2 
	1,62
	49,78
	49,78
	
	80,64
	80,64
	
	7,67

12,43
	

	1.4
	ТЕР11-01-012-01


	Укладка лаг: по кирпичным столбикам
	100 м2 пола
	1,62
	2439,08
	316,92
	55,76

6,45
	3951,31
	513,41
	90,33

10,45
	44,7

72,41
	0,62

1

	2
	ТЕР11-01-033-03


	Устройство покрытий из брусков
	100 м2 
	1,62
	9683,86
	489,49
	141,72

23,60
	15687,85
	792,97
	229,59

38,23
	69,04

111,84
	2,45

3,97

	3
	ТЕР11-01-039-01


	Устройство плинтусов: деревянных
	100 м 
	0,56
	853,72
	54,24
	6,50

0,86
	478,08
	30,37
	3,64

0,48
	7,65

4,28
	0,08

0,04

	4
	ТЕР15-04-025-03


	Улучшенная окраска масляными составами по дереву: полов
	100 м2 
	1,62
	1437,60
	387,84
	9,25

1,34
	2328,91
	628,30
	14,99

2,17
	51,37

83,22
	0,13

0,21

	6
	ТЕРр57-13-01


	Смена вентиляционных решеток
	100 штук
	0,04
	1332,70
	240,12
	
	53,31
	9,60
	
	34,45

1,38
	

	ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

	Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.
	23018,47
	2471,68
	360,53

62,49
	349,72
	6,61

	Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам
	23398,59
	2842,43
	369,90

71,86
	349,72
	6,61

	Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах
	130655
	34308,13
	1461,10

867,36
	349,72
	6,61

	    В том числе:
	
	
	
	
	

	      Материалы с поправочным коэффициентом 1,1
	95480
	
	
	
	

	      ФОТ
	35175,49
	
	
	
	

	  ВСЕГО по смете
	130655
	
	
	349,72
	6,61


Составил 

(должность, подпись( инициалы, фамилия)(
Проверил 

(должность, подпись( инициалы, фамилия)(
